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KOMUNIKAT DOTYCZĄCY WSZYSTKICH PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH, KTÓRYM ZOSTAŁO 

PRZYZNANE PRAWO WYKONYWANIA ZAWODU NA PODSTAWIE DECYZJI MINISTRA 

ZDROWIA LUB KTÓRE OCZEKUJĄ NA WYDANIE DECYZJI MINISTRA ZDROWIA 

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Opolu informuje, że zgodnie z zamieszczonym 
na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia komunikatem z dnia 8 października 2024 r. w sprawie 

terminu składania wniosków o wyrażenie zgody przez Ministra Zdrowia na warunkowe wykonywanie 

zawodu pielęgniarki lub położnej: 
1. Wnioski o wyrażenie zgody przez Ministra Zdrowia na warunkowe wykonywanie zawodu pielęgniarki 

lub położnej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez obywateli Ukrainy, którzy uzyskali 

kwalifikacje pielęgniarki lub położnej poza terytorium państw członkowskich Unii Europejskiej 

można było składać wyłącznie do dnia 24 października 2024 r. 
2. Wnioski o wyrażenie zgody przez Ministra Zdrowia na warunkowe wykonywanie zawodu pielęgniarki 

lub położnej złożone do dnia 24 października 2024 r. zostaną rozpatrzone 
na podstawie przepisów, które obowiązywały w dniu ich złożenia. 

3. Wnioski o wyrażenie zgody przez Ministra Zdrowia na warunkowe wykonywanie zawodu pielęgniarki 

lub położnej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej złożone po 24 października 2024 r. nie będą 

rozpatrywane. 
Link do komunikatu: https://www.gov.pl/web/zdrowie/komunikat-w-sprawie-terminu-skladania-

wnioskow-o-wyrazenie-zgody-przez-ministra-zdrowia-na-warunkowe-wykonywanie-zawodu-

pielegniarki-lub-poloznej 

Ponadto, komunikat Ministerstwa Zdrowia z dnia 13 listopada 2024 r. w sprawie obowiązku 

przedłożenia dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego minimum na poziomie B1 

przez pielęgniarki i położne, które uzyskały zgodę Ministra Zdrowia na wykonywanie zawodu 
w ramach procedury uproszczonej (https://www.gov.pl/web/zdrowie/komunikat-w-sprawie-obowiazku-

przedlozenia-dokumentu-poswiadczajacego-znajomosc-jezyka-polskiego-minimum-na-poziomie-b1-przez-

pielegniarki-i-polozne-ktore-uzyskaly-zgode-ministra-zdrowia-na-wykonywanie-zawodu-w-ramach-

procedury-uproszczonej) informuje o następujących zmianach: 

1. Pielęgniarki i położne, które uzyskały zgodę Ministra Zdrowia na wykonywanie 

zawodu na podstawie wniosku złożonego do Ministerstwa Zdrowia po dniu 24 października 2024 r. 

Pielęgniarkom i położnym, które uzyskały zgodę Ministra Zdrowia na wykonywanie zawodu pielęgniarki 

lub położnej na określony zakres czynności zawodowych, okres i miejsce zatrudnienia wydaną  
na podstawie wniosku złożonego do Ministerstwa Zdrowia po dniu 24 października 2024 r., 

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych przyznaje prawo wykonywania zawodu i wydaje dokument 

„Prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” albo „Prawo wykonywania zawodu położnej” 
 po przedłożeniu przez wnioskodawcę zgody Ministra Zdrowia oraz dokumentu poświadczającego  
znajomość języka polskiego minimum na poziomie B1, wymienionego  
w wykazie opublikowanym przez Ministerstwo Zdrowia pod adresem: 

https://www.gov.pl/web/zdrowie/komunikat-w-sprawie-ogloszenia-wykazu-dokumentow-

poswiadczajacych-znajomosc-jezyka-polskiego-minimum-na-poziomie-b2 

Opole, dn. 20 listopada 2024 r. 
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Pielęgniarki i położne, które uzyskały zgodę Ministra Zdrowia na: 

a) wykonywanie zawodu pielęgniarki lub położnej na określony zakres czynności zawodowych, 

okres i miejsce zatrudnienia 

b) warunkowe wykonywanie zawodu pielęgniarki lub położnej wydaną na podstawie wniosku 

złożonego do Ministerstwa Zdrowia do dnia 24 października 2024 r. 

nie muszą przedstawiać dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego minimum 
na poziomie B1 przed uzyskaniem prawa wykonywania zawodu. 

Oznacza to, że właściwa Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych jest zobowiązana do przyznania 

prawa wykonywania zawodu i wydania dokumentu „Prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” 
albo „Prawo wykonywania zawodu położnej” wyłącznie na podstawie decyzji Ministra Zdrowia. 

Jednak osoby te są zobowiązane do przedłożenia właściwej Okręgowej Radzie Pielęgniarek 
i Położnych dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego minimum na poziomie B1, 

wymienionego w wykazie opublikowanym pod adresem: https://www.gov.pl/web/zdrowie/komunikat-

w-sprawie-ogloszenia-wykazu-dokumentow-poswiadczajacych-znajomosc-jezyka-polskiego-

minimum-na-poziomie-b2  w terminie do dnia 1 maja 2026 r., pod rygorem utraty prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej. 

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Opolu pragnie podkreślić, że na podstawie 
aktualnych przepisów prawnych: 

1. Każda osoba, niezależnie od obywatelstwa (również osoba z obywatelstwem polskim), która uzyskała 

kwalifikacje pielęgniarki lub położnej poza terytorium państw członkowskich Unii Europejskiej 

i spełnia warunki o których mowa na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia, tj.: 

https://www.gov.pl/web/zdrowie/uzyskaj-prawo-wykonywania-zawodu-pielegniarki-lub-poloznej-

na-okreslony-zakres-czynnosci-zawodowych-czas-i-miejsce-zatrudnienia-w-polsce , 
może uzyskać prawo wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej na określony zakres 

czynności zawodowych, czas i miejsce zatrudnienia po złożeniu pozytywnej decyzji Ministra 

Zdrowia wraz z wnioskiem do właściwej Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych. 

2. Prawa wykonywania zawodu na powyższych zasadach mogą zostać przyznane na okres 
nie dłuższy niż 5 lat, bez możliwości ich przedłużenia. 

Pielęgniarki i położne chcące wykonywać swój zawód dłużej niż 5 lat mają następujące możliwości: 
a) ukończenie studiów I stopnia (licencjackich) na polskiej uczelni oraz złożenie stosownego 

wniosku właściwej Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych 

b) nostryfikacja zagranicznego dyplomu/świadectwa pielęgniarki lub położnej oraz złożenie 

stosownego wniosku właściwej Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych. 

2. Pielęgniarki i położne, które uzyskały zgodę Ministra Zdrowia na wykonywanie zawodu na podstawie  
wniosku  złożonego do Ministerstwa Zdrowia do dnia 24 października 2024 r. 
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